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Łącznik niniejszy ma zastosowanie W
szybach podczas pompowania, kiedy oka¬
zuje się potrzeba częstego wyciągania dol¬
nego zaworu. Aby to uskutecznić, wycią¬
ga się najpierw tłok, a następnie zapu¬
szcza się żerdzie i wyciąga zawór dolny.

Łącznik niniejszy skraca czas użyty na
powyższe czynności, przy wyciąganiu bo¬
wiem tłoka można wyciągnąć równo¬
cześnie i dolny zawór, jak również można
odpiąć już uchwycony zawór.

Taki łącznik składa się z tulejki a, u
góry zakończonej wewnętrznym występem
e, z uchwytu 6, zaopatrzonego w zapadki
d, oraz z pierścienia e.

Na zawór dolny / jest nakręcona tulej¬
ka a, wewnątrz której znajduje się pier¬
ścień c. Z dolnej strony tłoka wkręca się
uchwyt b. W celu wyciągnięcia zaworu
dolnego wraz z tłokiem należy opuścić
tłok tak, by uchwyt b wsunął się prawie
do połowy tulejki; natenczas zapadki d
(przy wyciąganiu do góry) zatrzymują się
na wewnętrznym występie e tulejki a i
wyciągają zawór dolny (fig. 1).

Łącznik powyższy może być również
użyty do odpięcia już uchwyconego zawo¬
ru dolnego. Uskutecznia się to w następu¬
jący sposób. Tłok opuszcza się tak, by u-
chwyt wsunął się do tulejki i oparł swem



zgrubieniem / na jej krawędzi, wtedy za¬
mykają się zapadki podczas wsuwania do
pierścienia c, a pod naciskiem sprężyn g
i h zapadki, rozprężając się, przylegają
mocno do ścianki pierścienia. Podciągając
teraz tłok, zapadki unoszą pierścień,
który jednak zatrzyma się na wewnętrz¬
nym występie e tulejki i tworzy gładką
powierzchnię. To też zapadki, prześlizgu¬
jąc się z pierścienia i z wierzchu tulejki,
poizostawiają w ten sposób odczepiony za¬
wór na spodzie otworu wiertniczego.

Zastrzeżenie patentowe.

Łącznik między zaworem i tłokiem w
pompach szybowych znamienny tern, że
składa się z tulejki (a), posiadającej u gó¬
ry wewnętrzny występ (e), uchwytu (b),
zaopatrzonego w zapadki (d), i luźnego
pierścienia (c), osadzonego wewnątrz tej
tulejki, a służącego do ściskania zapadek.

Juljan Dąbczewski,



Bo opisu patentowego Nr 1^274.
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Druk L Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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